Metamorphoseos

Melia. Mygdoniusq; Melas: flumis est. Mygdonieq; oves nigras efficeret. Ut et nomine accepit. p. et Aa: em. di. ni
 ger. Et Tenaris Eurotas: flumis est. Laconie iuxta Tenari. pimborium in mare exies. Tenarius autem est legē
 dicitur aetas fallabarū fieret in diphthongū de sinatu iābū: quē nō admittit verius heroicū in dīcta pede pos-
 sit. Et videat. Est ut Tenar. et pimborium et riva et portus. Lachae a Tenaro. Icarī filio dicit. Sine a Tenarō
 fratre fratre a Jonis filio: vna et Calabro fratre tēpēlū Neptūnū apud Tenari ipsum edificauit. Arca a Tenarō
 Tenari vocat. Arctus et Euphrates flumis est. maioris Armeniae maximus: q; Babylonē in duas diuides par-
 tes in mare rubru defecit. Arctus Orides: flu. **M**ygdoniusq; Melas: et tenarius Eurotas.
 uinis est Syrie et Libano more deferruntur: q; ex pphō equestris illicet. Arctus et Euphrates Babylonius: arctus Orides:
 minatores viri strati. nam etiam. Quid autem nome ab eo coepit: q; omni primū? Tiber Thermo. loonius citrus: Gangas: et Phasis et hister.
 modoniusq; et flumis est. Scybie: iuncta que Amazones illi habitauerunt. Et ut ait Herodo: Graecis q; vocat. Dageras: flumis est. Indie
 notissimum. Et phasis. flumis est. Colchotū: vñ Phalaenam sunt dicti. Et hister. flumis est. q; non
 nonice et Danubius est. Alphes: flumis est. Et iuxta vñ: Et que Mooniae celebrabant carmine ripas
 dīcta iuxta flumis vñ: decurserunt: q; ab ipso et flumis est. terra subter mare facti. Arethusa apud Sy-
 racas flumis vñ: Tere. Enē. scibit. Alphes: fama est hoc. Elidis amnis. Ocuras
 egisse via subter mare q; vñ. Q; arethusa
 tuo Siculus confundit vñ: Phera: spērbiades
 des. Spērbiades. Thestaliae velociissimi: q; in aliacū est. flumis vñ: Quod agas Tag. flumis
 hispæcia aurea rebus barenas: q; tūcideo
 liqebat. Tres autem flumis aureas ducentes
 barenas: Pactolus: hermē: Tag. Et q; Leo.
 ripas. Lydia flumis vñ: Mædia: Lydia
 flumis vñ: Appellata. Media: Cyrrus.
 Cyrrus flumis est. Atque pater illi palude la-
 beis. vnde Uer. geor. scibit. Zara variis pe-
 lagivolucres: q; que aera circu. Dulcib; in pia-
 tis rimant fraga Cyrrus. Cyrrus autem dictis
 putatur. et Tov. kai. oti. doc. est. Marturi:
 quoniam propinquum sit Kastaneum: ev. que
 pars a ea pectorida erit deinde sita: nulla
 ppter vñt arbores vñ plectistum: q; ipsi.
 Caractanum et hac origine denomi-
 nat. flumineo yo. Cypri flumini incolen-
 tes. Iulus: flumis est. Egyptiū originis igno-
 ratus. Id circop. tunc caput occidentis: nesci-
 quo latere aut. Clacat. vacua sit ad: flumis
 flum. vñ. Septem: q; illi bostra valles sine q; sit
 effect. Sors ea. Anna. eadē ostendit
 bñ: et a Stromu. Araxi flumis siccatur. Ide
 spērbiades. annas. occidentales. Hæ: Rhenus: flu-
 m; q; illi. Borealis. diuidens. Rhodanus: q;
 Bo. Dan. et flumis. Id est. Italicus: et Eridanus:
 vocat. Tercius reg. Eridanus. Thysal. tibi
 bis flumis vñ: et medie Romæ labores.
 Tyrus autem dicitur. et flumis Romæ labores.
 bif. fuscias: q; a thyserto thysb; vocal. Ta-
 metis quida. Hydram: illi appellat. Cipri prole
 ci sicut ripis albulæ occupatis. In patrie me-
 moria p. Albula Thysb; iostari. Terg. Vo. a
 Thyscou reg. Thysri flumis fusile denotata
 erit. Alperg: mani copte. Thysb; a q; post
 itali flumis: cognomine thysb; diximus. Inter-
 re. pluto: et Proserpina: vñ: Eris: fuit. mo-
 derata: apparet: et erra aq; stat. Et Ipar. cœ-
 insule fut. Egia in oibz dispolite. Un et Cyclades fut dictis: un. a. s. n. q; circul. d. Scopuli ergo q; tū e ma-
 ri erat: et cycladi numeru augebat. Nec se fuit ethera curru. tūc inq; Delphines nō audiebat in aere se ias-
 carare: ppter minimi ari. d. o. q; natura facere coequerunt. Corpa pho. Phoece vitali oibz marinis: q; boui imita-
 tur. magistr. Exanata. prurbata: aut certe exanata et mortua. Ipp. q; necra. Mer. d. c. m. p. q; vñtida vno: ha-
 bens: q; in magnā nympharū multitudine iustulisti. Errerit aq; emittere: certe exar. Ag. Igne acris: fer-
 res acri: et eff. Almia tñ tel. Almia ab aleo. d. p. priusq; est terre epibitum. Ma. ola alt: necrit annatia. Tell-
 oea pphō et eff. terrena terra est elemēt. Ut erat cir. pphō. Ocean. pphō in iteru pale nome et et sign. En-
 iñ. Iterdu gñaleci: p. mari accipit. Cōrta. vñlo. fo. et oibz congregatos aq; coactos: nob. nimis enim
 est. fontes oibz: q; terrena refugierunt: penti. ethcarerit. Sustu. omniferos. elegas. popopcia qua ter-
 re inaierat rei et gñona et sermonē attribuit poeta. Omnipiferos. oibz ferentes et pudicentes. Col. vñlo ad collum.
 Pauli subfe. pauli terrenorum depressa est. videt: q; fieri negeti mudi sui ceterū: et vñlo egrat a celo distet.

Liber secundus.

Ad Tellurem querentem.

Quid quereris Tellus coram Jove: rana querela est:
 Nam te non vñnt fulmina: sed Phæton.
 Si placet hoc: meruiq; quid tua fulmina cessant?
 Summe deum: licet peritura viribus ignis:
 Ignis perire tuo: clademq; auctore leuare.
 Tix equidem fauces hec ipsa in verba resoluio.
 C(presserat ora vapor) tostos en aspice crines:
 Ing. oculus funnum: volitant super oza fauile.
 Hos ne mibi fructus: sume fertilitatis honorem:
 Officijg refers: q; adunci vulnra aratri.
 Rastromiq; ferototog tñceret: amo?
 Quod pecori frondes: alimentaq; mitia fruges
 Humano generi: vobis quoq; thura ministri:
 Sed tamē critum fac me mernisse: quid vnde?
 Quid meruit frater: cur illi tradita sorte
 Equora decrescant: et ab ethere longius absunt?
 Quod si nec frater: nec te mea grātia tangit.
 At celi miserere: circunspicte vñtris
 fumat vñtris polus: quos si violauerit ignis:
 Atria vestra ruent: Atla in ipse laborat:
 Virgo suis humeris cædemens sustinet arem.
 Si freta: si terre percutit: si regia celi:
 In chaos antiquum confunduntur: eripe flammis:
 Si quid adhuc superestr: rerum consule summe:
 Dixerat hec tellus: nec enim tolerare vaporem
 Ulterius potuit: nec dicere plura: summis
 Retulit os in se: propioraq; manibus antra.
 At pater omnipotens superos testatus: et ipsum
 Qui deederat currus: nisi opem ferat omnia fato
 Interitura graui: summa petit ardus arcem:
 Unde solet nubes lati inducere terris:
 Unde mouet tonitrus: vñbzataq; fulmina iactat:
 Sed neq; quas posset terris inducere nubes:
 Tunc habuit: nec quos celo demittere imberes.
 Intonat: et destra palma fulmen ab aure
 Wist in aurigam: pariterq; animaq; rotisq;
 Erunt sevis compescunt iugibus ignis:
 Consernuntur equi: saltu in contraria facto
 Colla lingo cripiunt: abruptaq; lora reliquunt:
 Illic frena iacent: illic temone reuulsus
 Aries: in hac radij fractarum parte rotarum:
 Sparsaq; sunt late laceri: vestigia currua.

Si placet hoc: meruiq; Telluris conpestio
 est ad Jovem: sic aperta: et claraverit nullam fe-
 re admittat erpositionem. Tuo igne tuo ful-
 mine. Clademq; auctore lenare: leuam fac-
 re: pio quo verbo imperit: alienare vñnt
 tur. Illi vero calamitatis minus egre ac le-
 uis feruntur: quarum auctores magni sunt
 atq; potentes. Uix equidem: cum officiis
 te inquit hoc paucula eloqui possit: p. presse-
 rat oia: pauci: parathesis potest: q; qia torre
 querelis interficit. Raltroumqs: ferro: raltra
 instrumenta sunt raltricas: quibus agri colum-
 na. Erceris: defango. Nobis quoq; tñbra
 ministro: thura in sacrificis non modo
 est: sed pifci quoq; vñbantur. Thus ante
 an. 709. vñ 811. hoc est a sacrificando deri-
 nat. Est enim vocabulum grecum: non la-
 tium (et quidam scribunt) quia a tunden-
 do putant deducit: cum a grecis vñdatur
 Quid meruit frater. Neptūnus cui forte in
 mundi vñtione maria obvigerat. fumar
 vñtris polus: duobus polis: q; et vertice di-
 cultur: celum suffinetur: qui si fuerint com-
 bus: caurus est celus. Atlas enipelaborat.
 Atlas mons est. Mauritanus: qui celū ideo
 sustinet: fngitur: quod Atlas qui in illum
 montem fertur transmutatus: pinus oim
 astrologia feruntur. C Candente aq;
 ardente pulm. Et rerum consule summe:
 hoc est vnde ne rerum summa pereat: ac ge-
 nera rerum perdantur. Proprietas manib;
 antra. hoc est spērnicas inferi: propiories.
 Sunt enim manie: sic mortuus a manis
 bonum antiqui dicebant. Et Tav. p. 19. in
 appellari. C p. 10. potest superposse tñfatis
 Tñpiter inquit cu. tñfimoniis: alios eos
 et p. flum. Tppolimne addūpserit: toti mudi
 fædrio perituri nisi aquila ferat: p. Phæto
 tñ fulmine penititas in incendio fulmine com-
 pescit. Et ipsum. Qui deederat currus: et p. flum.
 Unde ex qua arce. Inducere: ut immo-
 tre nebulae. Taxis terris: late patetibus
 terris: vñs in aurigam: et rectorem. Phætonem cur-
 tur equi: terruntur. Illi temo. remul. Aris.
 Aris. lñcum: illud est: circa quod rote curri.
 vernunt. Cœlitia. signa et partes. Lacri
 currus. lacrati: atq; dilipati. Hamma po-
 pulare. igne comburent. Tunc in ignis
 populari aliquid dicitur quando comburit.
 Voluntur in precepis: hoc est in caput cadit.
 Ut interdum de celo. pulchra similitudine
 calum: Phætonis demonstrat: sicut an-
 tem scribit. Nam quis stelle interdum cade-
 re videantur: tamē nunquam cadit. Quæ
 procul a patria. lñge enim Italia: Phæsus
 et Eridanus. distat. Eridanus sive Eridanus sive
 un. est. Italicus: qui alto nole: s. Phæsus.
 C fabule secundis lib. u. Argumentum.
 C Maiades: Hesperie: sonor: Phætho. LaCT.
 tis: Phæthusa: Lampe: p. hebe calum
 fratris descessit: decum miseri corda in ar-
 boretis populares mirante sunt.
 Maiades beperit: nymphe. Italicæ ac R. lib.
 occidentales. Maiades adi. dicunt. w. a. c. o. t.
 vñlo est. flum. in flumis habitat. Trida: Maiades
 flum: fulmine quod ita pingebat: et trida
 z in tres partes flum: videtur. Ut in trida
 Neptūnus: et trida fulmen attributus Joni.
 C signant quoq; carmine sapim. Cippo
 et sepulchro sapio epitaphium inscribunt.
 C hic simus est. posuit et sepultus. Est. au-

Metamorphoseos

ter omnis testis nemo adest. Parrhasius: Ca
listo à Parrhasia rube Arcadicus à Par
rhasio vno ex Lycaonis filii cognominata
fuit: Parrhasius vocat Lyelania ponitve
deponit. Una mox querit. Vola Cali
sto velut deponere non curat. Adempta estri
derecta ab alia Diana comitibus. Utet:
veri humor. Graudia enim erat ex partu
propinq[ue]a Cynthia. Diana a Cytho
li in dñe. Seccederet et recedere. Id s[ic]m
indoluit Juno. hec pareret h[ab]itu Junonis in di
gitatione canam ostendit. Non em tam do
luit Juno: a Joue stuprata foyet. Et pue
r[us] peperit. De palice Calisto ex latine
nomen grecum declinatum. Quo simul obuer
git polos? inquit. Convertit oculos et anima
in Arcadi. Calistone natu excedere ver
bis cepit. Quoniam tunc. Stimul-postea.
Seclit hoc etia. affectu ferunt et indigna
tione hoc aduertere felicit. Ferunt Juno
indignata loqui fingitur a poeta. Ut secun
da foies: cōciperes. secide in dicuntur que
cocepit. Tertiarum: Marritonem appro
bat. Iuand impune feres: non abibis impu
nita. Stranit prostrauit: proiect in terram.
Hoc ferere: horrida apera fieri. Difor
mat turpa. Taro rictu: amplio osis forami
ne et spato. Posse loquacitas loquendi.
Mens antiqua: putinissim animus. Non: in
retusus ceplaribus in mero sed tamē re
te leprosa esse videtur. Qualefessus man
na: vni p[ro]stibus pedibus manus vice fun
guntur: colig[er]is ergis. Ab quoties sola p[ro]st
na mente Calistoni remissis multis colligat
argumentis: neq[ue] en se vim eis p[ro]stebat.
Nisi[er] ait calamitatis illius poeta. Sola
sua: deferta: ab hominibus non habita.
Oblita quid effet. oblitera se esse visum. Ho
runt cum quodam horrore timuit. Quāuis pa
ter effet in illis. Lycaon enim Calisto
non patrem in lupum suis coherens in pri
mo narravit poeta. Ecce Lycaonie p[ro]les.
Arcas Juno filius ex Calistone r[ec]it. v[er]o an
no[rum] effet: matris in visum conuere interve
nandū obuiantur: quia quidem cū ferre veller
matre effe ignis: Juno miseratione ad si
dera vna cu[m] marre sublat. Arctophylax: ut
scribit Virgilius: suis appellatus. Inde aut
polus arcticus non[rum] accepit. Iha ap[osto]lo
visu interverat: vro quā Juno am
maduerit: Tethys Oceanus vro rogau
nit: vro eas in mare descendere permit
teret: ea de causa sepetriones minit[ur] ce
cidere possunt. Elegante aut[em] Ondio illi
mutatione ex mari transfiguratione con
vecti. Ab hoc aut[em] Arcade qui post h[ab]et
magnum fratre regnum regis: pro Dilecta[re] Ar
cadia: et Arcades pro Dilecta[re] appellati fue
runtur. Pausanias ait. Ter quinq[ue] seres na
tibus annos: hoc et annos quindecim na
tibus. Matale ait: qui et natibus dicitur: dies
est quo quisq[ue] nascitur. Vergil: Mens et na
tibus sola. Ab Ondio aut[em] discrepar[unt] Pausa
nias: qui Arcadem in nymp[he]a vrocom duri
ser: Et rato ter et tres filios sustulit feri
bit: Asana Appellata: Lato: ali quos An
tolas no[n] i[ps]i natibus fert. Saltus ap[osto]lo
vras venationi accommodatas. Saltus nāq[ue]
salido deducit: q[uod] ferre illa saltus edat.
Saltuarij. Unde saltuarii et agriou custodes
vocantur. Hierulibus plagiis: retibus con
cupis. Plaga. Alii eni[m] nodis retia necut. Plaga
autem

Qua posita nu lo patuit cum corpore ei men.
Attone te manibus iterum celare volenti:
Iprocil hinc dixit: nec sacros pollue fontes
Cynthia: deg[er] suo insit secedere cetu.
Senserat hoc olim magni matrona Tonantis:
Distuleratq[ue] graues in i[de]ona tempora penas.
Castis mox nulla est[er] iam puer Arcas (id ipsum
In loliu Juno) fuerat de pellice natus.
Quo simul obuerit seuam cum lumine mentem:
Scilicet hoc etiam restabat adultera: dixit:
Ut secundu[rum] foies: fiero[rum] iniuria parti
Motu: Jouisq[ue] mei testatum dedecus esset?
Hand impune feres: adimam tibi nanq[ue] figuram:
Qua tibi: quaq[ue] places nostro importuna marito.
Calisto in visum.
Hospite deluso lupus est pater ipse Lycaon:
Ait ego quod p[ro]ficit. Jupiter visu fui.
Dirit: et arreptam premissa a fronte capillis.
Stranit bumi pronatam tendebat brachia suppler.
Brachia ceperunt nigri horre[rum] horre[rum] de Juno
Curvatur manus: et aduncos crescere in vngues:
Officioq[ue] pedum fungi: laudatq[ue] quondam
Dra Juni, lato fieri deformia Arctophylax.
Neve preces animos: et verba precantia slectant:
Posse loqui eripitur: vor iracunda minar[et].
Plenaq[ue] terroris rancu de gutture fertur.
Mens antiqua manet: facta quoq[ue] mansit in visa.
Affiduoq[ue] suis gemitu testata dolores,
Qualefessus manus ad celum: et sidera tollit.
Ingratius Junem nequeat cum dicerent.
Sepe feris latuit vissi: oblitera quid effet:
Ab quoties sola non ausa quiescere silua:
Ante domum: quondam suis errauit in agris.
Ab quoties per sapra canum latratis acta est:
Tlenatrig[ue] metuvenantum territa fugit.
Ingratius Junem nequeat cum dicerent.
U[er]o quodam: non vro quā Juno am
maduerit: Tethys Oceanus vro rogau
nit: vro eas in mare descendere permit
teret: ea de causa sepetriones minit[ur] ce
cidere possunt. Elegante aut[em] Ondio illi
mutatione ex mari transfiguratione con
vecti. Ab hoc aut[em] Arcade qui post h[ab]et
magnum fratre regnum regis: pro Dilecta[re] Ar
cadia: et Arcades pro Dilecta[re] appellati fue
runtur. Pausanias ait. Ter quinq[ue] seres na
tibus annos: hoc et annos quindecim na
tibus. Matale ait: qui et natibus dicitur: dies
est quo quisq[ue] nascitur. Vergil: Mens et na
tibus sola. Ab Ondio aut[em] discrepar[unt] Pausa
nias: qui Arcadem in nymp[he]a vrocom duri
ser: Et rato ter et tres filios sustulit feri
bit: Asana Appellata: Lato: ali quos An
tolas no[n] i[ps]i natibus fert. Saltus ap[osto]lo
vras venationi accommodatas. Saltus nāq[ue]
salido deducit: q[uod] ferre illa saltus edat.
Incudit in matrem: que restituit Arcade viso:
Et cognoscenti similis suit ille refugit.

Immotolos

Liber secundus.

Fo. XXXV.

Erymatis,

ante primi brevi rete significat. Voga vero vulnus designat. Erymantibus montis Erymantis: qui est in
arcadia. Ambit. circuitu. circuit. Et cognosceti simili sunt. ita inquit restituit Calisto: ut arcade simum cogno
scere videat. Haec igit[ur] est matre. Que restituit. scit ut ipsum expectaret. Proprius accedere fugit.
Cubile fete secundi libri Argumentum.

Ulinifico tc. Calisto superadicta cu[m] filio Arcade in sidera a Joue translatis sunt.
Arguit omnipotens: pariterq[ue] ipsosq[ue] nefasq[ue]

boc elvet et prohibuit sensu magia con
uenire videt: venit namq[ue] Jupiter ne Arcas
libe dirigeret in matre. Pausanias ante seri
bit Calisto in vlam mutata in gratia Juno
nia: a Diana sagittis fusse confusa: ac Ares
curru a Joue missum: qui puerus que Calisto
in vtero gerebat: ferar[um] et ipsam Calisto fa
ctam esse stellarum: que majora sua et aqua ha
vocatur. Hecaf[er]o: hoc est particuli: q[uod] Ar
cas Ignarus perpetrat[ur]: erat: absunt: Isle
r[um] q[uod] poete duo dimerla vno verbo signi
cante: Haec sulfum significat: et alti talit: quia
in significacione ad ipsos referit: absunt et
remouunt: que significatio nefas recipit. Per
inianu: p[er] acri qui inane quoq[ue] d[icit]ur: q[uod] vacuus
et levif[er]us. Ulinicas sidera fecit: maior namq[ue]
vula et arctopilara vicina sunt: ac p[ro]pinq[ue]
seferatae ead est: et plaustror[um] et sepetrato
ribus peribet. Haec arctophylax id est
et Boote: qui et v[er]a sequi ac sudost: et
plaustru agere videt. Intumuit: indignata e[st]:
Ad canam Tethys: Tethys celi: Tethys fusa
fusse: vro: Oceanus: ac Juno nutrix: mul
toq[ue] deos: mater. Pro mari abt quædimo
du et Ocean[us]: accipit. Tethys vero tethys
declinari notu est. Cu[m] Tethys p[er] Achillis ma
tre alter: et scribat: et declinetur. Haec p[er]
alpirat[ur] fœa i latini h[ab]et et Thetidis in ge
nitivo facit. Quoniam reverentia mouit. Ocean[us]
et Tethys magno in honore sunt ap[er] omnes
deos: q[uod] antiq[ue] sunt. Pro me: loco mei.
Metitur: mentiri dicar. Haec vulnera: meos
dolores et crucia: illie vbi circulus a[re]m: ho[re]c
est ad polus sepetrionale: vbi est ultimus ac
biecunus[us] circulus. Arcticus eni[m] et antartica
circuli ultimi sunt: et alios bieciunus. Est ve
ro cur q[uod] ironia indignatio plena. Offen
re: timeat me letam. O ego fœti egit[ur] tricōs
beca: Juno fœr[er]at: ac si diceret: para: ac poti[us]
nihil[us] legi. Et haec boiemverat: offedit uno se no
cede prodest. Sot[er]: noctebus: p[er]licentib[us] q[ui]c
met. Cunctaeq[ue] antiqua facit. Propterque tu
no irata non[rum] subaudiat. O p[ro]tat Juno
non[rum] caliso in humana facie poti[us] videlicet
er renocet: q[uod] inter sidera collinat. Cuncta
re aut[em] afflerere est: et renocet. In antiqua ve
ro facie in solitu dicere[nt]: oratio. Q[uod] in an
tephoto. se. oido est: q[uod] af[er] in photu de se fecit.
Photu. o[ste]r. photu. nepte. q[uod] cu[m] vacca [ver]o
dim[us] Juno[rum] metu fuisse pueria: h[ab]uita for
me tāde a Joue fuit restituta. Cur non expulsa
onentia: pitchi[us] vro: q[uod] id p[ro]ceder videtur:
q[uod] maxime nolum[us]: sic dico ap[er] Ver. lib. iii.
I sepe Italia vritis pete regia p[er] vindas. Du
citur: vro: subaudiam. Tagit. coniour. Aliu
na Juno a tebi fuit educata. Surgit. ceru. a
mari nigro: et p[ro]fundoe: eni[m] tapisolos et magne
rei b[ea]tū exploitio: non[rum] surgit. q[uod] fluvios est.
Oceano posuit poeta. Prohibete. arctere.